
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το 8o  πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της  

11ης Απριλίου   2017 

 

Αριθ. απόφασης   71 

 

Περίληψη 

Ανάληψη υποχρεώσεων οικονομικού 

έτους 2017 και έγκριση διάθεσης 

πιστώσεων. 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 11 Απριλίου  2017 ημέρα 

Τρίτη   και ώρα 14:00  συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 14381/07-04-2017 έγγραφη πρόσκληση 

του Προέδρου της, κ. Κυριάκου Παπαδόπουλου (Αντιδημάρχου  Ξάνθης), η οποία 
επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 
του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα  ακόλουθα θέματα της 

ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν  σχετικές αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα  οκτώ (8) μέλη δηλαδή: 

Παρόντες                                                          Απόντες 
1. Παπαδόπουλος Κυριάκος  (Πρόεδρος)           1.Λύρατζης Πασχάλης 

2. Ηλιάδης Θωμάς 

3. Θεοδωρίδης Αναστάσιος 

4. Καρά Αχμέτ  

5. Μπαντάκ Σιαμπάν  

6. Μποζ Ραμαδάν  

7. Μυλωνάς Γεώργιος  

8. Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης  

                                                                                              

                                                                                             

Στη συνεδρίαση προσήλθαν και παρέστησαν νόμιμα καλεσμένοι οι παρακάτω: 

1. Βασιλική Μεταξά, Προϊσταμένη Τμήματος Ταμείου και Εσόδων. 
2. Αθανασία Πανταζόγλου, Προϊσταμένη Τμήματος Αδειοδοτήσεων και Εμπορικών 

Δραστηριοτήτων. 
3.Χαράλαμπος Αβραμίδης, Προϊστάμενος Τμήματος Μελετών Έργων Κτιριακών 
Ενεργειακών & Υπαίθριων Χώρων.  

4.Αραβέλα Παπαδοπούλου, Προϊσταμένη Τμήματος Μελετών Έργων Συγκοινωνιακών, 
Υδραυλικών και Εγγειοβελτιωτικών. 

5.Αθανάσιος Βαρελτζίδης, Πρόεδρος Επιτροπής Διαγωνισμού. 
6.Αθανάσιος Πανδρακλάκης,Προϊστάμενος Τμήματος Αθλητισμού και Νέας Γενιάς. 
 

Στη συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας της Επιτροπής η Στυλιανή 
Μόσχου υπάλληλος του Δήμου Ξάνθης. 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού 

εισηγήθηκε το 10ο θέμα της  ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της 

επιτροπής την υπ΄ αριθ.14009/05-04-2017  εισήγηση του Τμήματος Λογιστηρίου και 

Προμηθειών  η οποία έχει ως εξής:  ΘΕΜΑ:  ΄΄ΑΝΑΛΗΨΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  ΕΤΟΥΣ 2017 ΚΑΙ ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ΄΄ 

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις  

1.του Π.Δ. 80/2016, άρθρο 2 και άρθρο 9 

2.του Ν. 2362/1995, άρθρο 21 παρ.9,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

3.του Ν. 4354/2015 

ΑΔΑ: 7ΔΑΩΩΚ8-3Β2



       Σας στέλνουμε αποφάσεις δεσμεύσεων πιστώσεων που αφορούν δαπάνες 

για τις αποζημιώσεις  υπερωριακής απασχόλησης μονίμου και έκτακτου 

προσωπικού   διαφόρων υπηρεσιών του Δήμου και παρακαλούμε για την ανάληψη 

των υποχρεώσεων και τη διάθεση των αντίστοιχων πιστώσεων.  

 Οι αριθμοί των αποφάσεων δέσμευσης πιστώσεων: 

Αριθμός 

απόφασης 

δέσμευσης 

πίστωσης 

       Κ.Α.Ε. Αιτιολογία δαπάνης Ποσό 

δέσμευσης 

των 

αποφάσεων 

αναλ.υποχρε

ώσεων σε   € 

Υπόλοιπο  

ποσού  

σε € 

259 02.30.6042 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ- ΙΔΑΧ) 

1.500 0,00 

403 02.10.6012  ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ - 

ΜΟΝΙΜΟΙ) 

29.000,00 0,00 

404 02.15.6012 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ) 

7.500,00 0,00 

405 02.20.6012 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ - ΜΟΝΙΜΟΙ) 

37.000,00 0,00 

406 02.30.6012 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΕΤΟΥΣ 2016 

(ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ - 

ΜΟΝΙΜΟΙ) 

49.000,00 0,00 

407 02.35.6012 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ - ΜΟΝΙΜΟΙ) 

34.000,00 0,00 

408 02.40.6012 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ - ΜΟΝΙΜΟΙ) 

8.000,00 0,00 

409 02.45.6012 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ - ΜΟΝΙΜΟΙ) 

14.500,00 0,00 

410 02.10.6022 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ - 

ΙΔΑΧ) 

2.500,00 0,00 

411 02.15.6022 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ - ΙΔΑΧ) 

1.800,00 0,00 

412 02.20.6022 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ - ΙΔΑΧ) 

19.000,00 0,00 

413 02.30.6022 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ - ΙΔΑΧ) 

12.000,00 0,00 

414 02.35.6022 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ - ΙΔΑΧ) 

6.500,00 0,00 

ΑΔΑ: 7ΔΑΩΩΚ8-3Β2



415 02.40.6022 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ - ΙΔΑΧ) 

500,00 0,00 

416 02.20.6042 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ - ΙΔΟΧ) 

16.300,00 0,00 

Παρακαλούμε όπως διατεθούν οι πιστώσεις και εγκριθούν οι αντίστοιχες 
δαπάνες, ως ανωτέρω. 

 

 Τέλος ο πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.   

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και  έχοντας υπόψη : 

1.Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016, άρθρο 2 και άρθρο 9 

2.Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995, άρθρο 21 παρ.9,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

3.Τις διατάξεις του Ν. 4354/2015 

4.Την με αριθ. πρωτ. 14009/05-04-2017 εισήγηση της υπηρεσίας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Τη διάθεση των πιστώσεων και την έγκριση των παρακάτω δαπανών ως εξής: 
Αριθμός 

απόφασης 
δέσμευσης 
πίστωσης 

       Κ.Α.Ε. Αιτιολογία δαπάνης Ποσό 

δέσμευσης 
των 
αποφάσεων 
αναλ.υποχρεώ

σεων σε   € 

Υπόλοιπο  

ποσού  
σε € 

259 02.30.6042 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ- ΙΔΑΧ) 

1.500 0,00 

403 02.10.6012  ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ - 

ΜΟΝΙΜΟΙ) 

29.000,00 0,00 

404 02.15.6012 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ) 

7.500,00 0,00 

405 02.20.6012 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ - ΜΟΝΙΜΟΙ) 

37.000,00 0,00 

406 02.30.6012 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΕΤΟΥΣ 2016 

(ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ - 

ΜΟΝΙΜΟΙ) 

49.000,00 0,00 

407 02.35.6012 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ - ΜΟΝΙΜΟΙ) 

34.000,00 0,00 

408 02.40.6012 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ - ΜΟΝΙΜΟΙ) 

8.000,00 0,00 

409 02.45.6012 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ - ΜΟΝΙΜΟΙ) 

14.500,00 0,00 

ΑΔΑ: 7ΔΑΩΩΚ8-3Β2



410 02.10.6022 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ - 

ΙΔΑΧ) 

2.500,00 0,00 

411 02.15.6022 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ - ΙΔΑΧ) 

1.800,00 0,00 

412 02.20.6022 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ - ΙΔΑΧ) 

19.000,00 0,00 

413 02.30.6022 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ - ΙΔΑΧ) 

12.000,00 0,00 

414 02.35.6022 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ - ΙΔΑΧ) 

6.500,00 0,00 

415 02.40.6022 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ - ΙΔΑΧ) 

500,00 0,00 

416 02.20.6042 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ - ΙΔΟΧ) 

16.300,00 0,00 

 
Λευκό ψήφισαν οι Καρά Αχμέτ, Μυλωνάς Γεώργιος και Σιαμπάν Μπαντάκ. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 71/2017. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Κυριάκος Γ. Παπαδόπουλος    (Ακολουθούν υπογραφές   

(υπογραφή)                                                     των παρόντων μελών) 

    Ακριβές απόσπασμα  
                                              Ξάνθη, 12 Απριλίου   2017 
 Με εντολή Δημάρχου 

                                   Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπή 
           

 
 
 

             Στυλιανή Μόσχου                                                                                                        

ΑΔΑ: 7ΔΑΩΩΚ8-3Β2


		2017-04-12T09:55:11+0300
	Athens




